7 Sed tamen est conclusio ab omnibus recepta, præscriptionem immemorialè operari præsumptionem in fauorem laici, vt intelligatur dictum priuilegium percipiendi decimas concessum esse ante Concilium Lateranense, quæ extatè laicus est capax, vt probat Andreas nu. 9. ad fin. vers. Satis videtur, & ibi Abb. n. 12. in d. e. cum Apostolica de his quæ fiunt à Prælato, Couar. d. c. 17. n. 5. vers. Sed si dubitetur, Gutier. lib. 1. practica. q. 16. per tot. Burgos de Paz conf. 50. n. 5. & per tot. Rota decif. 215. ex n. 9. p. 2. diuersorum, & apud Farinac. decif. 474. n. 3. & decif. 702. n. 1. p. 1. in recent. Moneca de decim. c. 5. n. 74. Borrel. in summa decif. 1. p. tit. 19. de decim. nu. 37. & de præstantia Regis Catholicæ c. 57. n. 18.

8 Et licet aliqui ex DD. dicant cum immemoriali debere concurrere famam priuilegij obtenti ante Concilium Lateranense, id magis ex quadam æquitate & congruitate, & cõsilio, quàm ex necessitate resoluunt, vt ex lectura ipsorum apparebit.

9 Et quando hoc requireretur, sufficeret loco famæ aliud admiculum, Rota per Farinac. decif. 702. n. 1. p. 1. in recent. vbi dicit non suffragari laico possessionem percipiendi decimas, nisi cum immemoriali concurrat fama priuilegij, vel recognitio Ecclesiæ, vel aliud æquipollens. & n. 3. dicit sufficere quòd testes deponant se audiuisse similia priuilegia laicū habere: eadem Rota decif. 545. nu. 1. tom. 2. in posthum. Posthio de manutent. obseruat. 44. nu. 50. cum duobus seqq. & vt dictum est, istæ decimæ sunt incorporatæ in patrimonio Regio, & super illis sunt fundata quam plurima iura Regalia, vt ex actis constat.

10 Secundò, quia hic ager de Axarafe ciuitatis Hispalens. vocatus fuit Hortus Hercu-

lis, & quando D. Rex Ferdinandus anno 1248. recuperauit ciuitatem Hispalensem à Mauris, tunc Fiscus incepit frui decimis illius Axarafe virtute concessionum Apostolicarum præcedentium in fauorem Regum Hispaniæ in premium victoriæ, vt referi Lucius Marineus Siculus de rebus Hispaniæ lib. 8. cap. 13. & quòd Pontifex, qui hoc priuilegium conceffit, fuit Urbanus II. anno 1088. & eum sequitur Borrell. de præstantia Regis Catholicæ c. 59. n. 3. 4. & 5. & in summa decif. 4. p. 1. tit. 19. de decim. nu. 66. & de donatione facta Regibus Aragoniæ de decimis illarum terrarū testatur Rota apud Caualer. decif. 229. in princip. vbi dicit hanc donationem multoties fuisse in Rota approbatam, Farinac. decif. 48. n. 11. tom. 1. in recent. & decif. 212. nu. 2. vers. De bono autem iure tom. 2. in recent. Seraphin. decif. 1293. tom. 2. & sic priuilegium, ex quo Rex noster fruitur decimis, fuit antè Concilium Lateranense, de quo in c. cum Apostolica de his quæ fiunt à Prælato, sine consensu capituli cap. nuper de decim. & tradit Borrel. d. c. 59. n. 11. & 12. vbi computato tẽpore concessionis decimarum resoluit fuisse ante Concilium Lateranense.

11 Et extantibus his admiculis iustificatur præscriptio decimarum, vt in terminis tradit Rota apud Farinac. decif. 702. nu. 7. p. 1. in recent. quæ fuit in causa decimarum de Capilla inter Ducem de Bexar ex vna, & Ecclesiam Toletan. ex alia, & resolutum fuit in fauorem Ducis adiudicando ei prædictas decimas, ex eo quia priuilegium erat obtentum ante Concilium Lateranense, de quo constabat per probationem famæ, & per præscriptionem immemorialem, & d. n. 7. dicit hanc concessionem esse verisimilem ob expugnationem illius status de Capilla à manibus infidelium, quæ extatè iustificatur concessio decimarum, & ad hoc refert hæc decisio Bellugam in speculo Princip. rubric. 13. §. trademus n. 36. Rebus. de decim. q. 13. n. 110. Lafarte de gabell. c. 19. n. 36. Barbol. in l. Titia, n. 40. ad fin. vers. Et hæc de causa. ff. soluto matrim. & concludit, hæc de causa esse in Hispania in fauorem laicorum magnam partem decimarum alienatam.

12 Quibus conuenit decif. Ludouif. 404. n. 2. vbi dicit, quòd quando non constat decimas esse Ecclesiasticas, potest laicus eas possidere, cum possiat esse tanquam quedam reservationes quarum laicus est capax: sequitur Posthio de manut. obseruat. 44. n. 52. Rota per Farinac. decif. 313. n. 7. & decif. 684. nu. 1. 2. & 3. tom. 1. in recent. Atque ita concludendum est istas decimas, campi de Axarafe pertinere ad Regium Fiscum.

13 Constito per supra dicta de iurisdictione Consilij Regij patrimonij, restat nunc respondere priuilegijs exhibitis à dicto Monasterio super exemptione decimarum.

Quæ quidem priuilegia minimè obstat Fis-

eo, vt possit dictum Monasterium immune esse à solutione decimarum de fructibus oliuarum, quæ sunt intra terminos dicti Axaræ.

14. Primum, non obstat priuilegium concessum per Pontificem Greg. II. quia est limitatum solum ad fauorẽ Monasterij S. Bartholomæi de Lupiana, & quatuor eiusdem Religionis D. Hieronymi, quod nullo modo potest comprehendere nostrum Monasterium, cum sit recens, & cum possit verificari in alijs Monasterijs antiquioribus, iussit R.egio Fisco, quod Monasterium non probet comprehensum esse in prædicta concessione, vt per Acacium de priuileg. iuris ciuilib. 3. cap. 18. n. 9. Et qui nititur priuilegio exemptionis decimarum, debet probare comprehensionem, Rota per Farinac. decis. 271. num. 1. & decis. 439. n. 3. tom. 2. in posthumis.

15. Secundò minus obstant priuilegia concessa per Pium IV. & Pium V. Monasterio de Guadalupe eiusdem Ordinis de non soluendis decimis, in quibus insitit prædictum Monasterium per communicationem, & participationem, quia ad hoc, vt extensio suum effectum operaretur debebat constare de priuilegio extensionis, l. aff. toto. ff. de hered. instit. aut. si quis in aliquo. C. de eod. Rota decis. 40. p. 2. diuersorum, vbi ad longum in materia exemptionis decimarum probatur, quod dispositio referens priuilegium debet ad illius terminos limitari.

16. Tertiò idem respondetur priuilegijs concessis per Pium V. Mendicantibus Religionibus super exemptione decimarum, quæ communicantur Ordini D. Hieronymi, & concessio per Sixtum V. in quo confirmantur omnia priuilegia dicti Ordinis: quia cum nullum ex prædictis priuilegijs loquatur de exemptione decimarum nostri Monasterij, non possunt ei prodesse: quia concessio priuilegij ad instar solum habet locum in rebus leuis præiudicij, non tamen in rebus grauib. & insolitis, & quæ raro, vel cum magna difficultate concedi solent, vt notant DD. in l. 1. ff. de legat. 1. Butr. cons. 19. nu. 9. latè Pacian. de probat. lib. 1. c. 27. n. 28. Rota decis. 55. n. 14. p. 2. diuersorum, Caualetio decis. 101. n. 3.

17. Et cum exemptio decimarum sit insolita, & quæ raro conceditur, vel cum magna difficultate, est cõclusio recepta in Rota, quod nunquam intelligatur concessa per extensionem, aut communicationem priuilegiorum aliarum Religionum, Rota per Farinac. decis. 214. nu. 5. p. 2. in recent. Trullench. ad præcepta Decalog. lib. 3. c. 3. dub. 11. n. 4. vers. Hinc fit pagin. 611. quod latè exornat Barbof. de clausulis clau. ul. 67. n. 16. & in tract. de Parochis c. 28. §. 3. n. 41. & in collect. ad cap. nuper de decim. nu. 4. & de iure Eccles. lib. 3. c. 26. §. 3. n. 41. pag. 968. vbi plures Rotæ decisiones affert pro hac cõclusionem.

18. Et signanter in collectan. ad d. c. nuper

de decimis n. 4. adducit quandam Coccini decisionem in causa Mediolanensi decimarum 10 Aprilis 1606. quæ inuenitur in et impref. fas ipsius Coccini decis. 279. vbi dictum fuit exemptionem Monasterij de Guadalupe super exemptione decimarum concessam, alij Monasterio non prodesse ad ipsius exemptionem, & reddit rationem in d. decis. 279. ibi: Et quamuis Papa processerit per viam communicationis omnium & singulorum priuilegiorum, & præcipue illorum, per quæ exemptuntur à decimarum procuratorum, v. sitationum, præstationum, & subsidiorum, & aliorum onerum quorũcumq; præstatione, à quibus est exemptum Monasterium de Guadalupe, tamen ista communicatione non veniunt illa, quæ de facili concedi non solent, nisi de eis sit facta specialis mentio, iuxta cons. Butr. 19. n. 9.

19. Et cum in prædicta decisione opponeretur pro parte priuilegiati, quod in gratia extensiuæ facta erat mentio decimarum, ad hoc vt priuilegiatus frueretur ad instar illius Monasterij de Guadalupe, & quod verba essent superflua, si non extenderetur ad illud dicta exemptio decimarum dixit Rotæ, quod illa verba intelliguntur de decimis extraordinarijs, & non de ordinarijs, & sic aliquid operantur, iuxta doctrinam Baldi in l. fistulas. §. frumenta. ff. de contrahenda emptione, quem refert & sequitur Mier. 2. p. in initio ante n. 240. pag. 373. à tergo in 2. editione, & ita tradit Puteus decis. 65. lib. 3. Rota apud Coccinum d. decis. 279. nu. 4. ibi: Papæ non intellexisse de decimis prædialibus, & ordinarijs sed extraordinarijs. Maxime, quia vt dictum est, difficulter conceditur talis exemptio, Bald. in l. fistulas. §. frumenta. ff. de contrahenda emptione, Cremenf. singul. 108. Felinus in cap. sedes n. 3. de rescript. Puteus decis. 65. lib. 2. & fuit dictum in causa Carthaginensi. decimarum 19. Nouõbris 1593. coram Orano, & in causa Tolet. decim. 26. Nouembris præteriti coram R. P. D. meo Iusto. Haetenus Coccinius, Caualet. decis. 247. nu. 10. & 11. Barbof. de iure Eccles. allegato c. 26. §. 3. n. 41. lib. 3. & in collectan. ad cap. nuper de decim. n. 4. ad fin. & de offic. Parochi c. 28. §. 3. nu. 41. Cancet. lib. 1. var. c. 23. de decim. n. 13. in 2. editione, Borrel. in summ. tit. 19. de decimis nu. 34.

20. Omnia hæc fundamenta inueniantur cumulata contra Religionem D. Hieronymi, non obstantibus priuilegijs, Clem. VIII. & reliquis supra relatis in decis. Farin. 40. tom. 2. in posthum. quæ decisio fuit contra Monasterium Valentinum eiusdem Religionis, vbi intendebatur exemptio à decimis insistendo priuilegio Clem. VIII. & aliarum Religionum per communicationem, & resolutum fuit ei non suffragari quoad exemptionem decimarum: quod etiam sequitur Tambortia. de iure Abbat. tom. 1. d. sputat. 15. q. 18. n. 34. v. que ad 38. omnino videndas, qui loquitur in terminis decisionis Farinac. & illam ad literam affert, & disputat. 17. q. 2. n. 6. idem resoluit, & etiam affert d. decis.

cis. Barbof. allegato cap. 26. §. 3. num. 41.

21 Nec obstat replicare hanc decisionē nostro casui non à daptari, quia in illa interueniunt duæ considerationes, quæ nostræ causæ non conueniunt.

22 Prima fuit, quòd Pontifex non habuit certam scientiam priuilegiorum exemptionis decimarum, & quòd duo Cardinales affirmauerunt suam intentionem non fuisse, vt dicta exemptio decimarum communicaretur omnibus Monasterijs eiusdē Religionis: quia hoc euenit ex contingentia facti, quia fundamentum principale dictæ decisionis consistebat in supradictis, vt patet ex dict. decij. à principio, vsque ad num. 5.

23 Secunda consideratio fuit, quòd priuilegium exhibitum per dictum Monasterium non faciebat specialem mentionem Pontificum concedentium prædictam extensionem, quæ consideratio est contra prædictam decisionem, cum in ea referatur priuilegium Clement. VIII. quæ fuit in Valentina decimarum Veneris 28 Nouembris 1603. corā Illustris. Lancelloto tempore Clement. VIII. & sic incipit decisio per hæc verba: *Communicatio priuilegiorum S. D. N. concessa Ordinis Hieronymi.*

24 Quarto principaliter, quia semper practicatur in Rota, nullum priuilegium exemptionis decimarum obseruandum esse, nisi specificè derogetur dispositioni c. nuper de decim. & non sufficit generalis derogatio cum illius text. dispositio emanauerit à Concilio Generali, vt tradunt DD. ibi Leon. in Thesouro fori Eccles. p. 2. c. 12. n. 69. & 70. cum seqq. pag. mihi 264. vbi resoluit Religiones non probantes exemptionem decimarum ante Concil. Lateranense non posse iurari priuilegijs obtentis post dictum Conciliū, nisi in illis expressè derogetur dispositioni, cap. nuper de decimis, Rota decis. 122. per rotum, præcipue num. 4. & decis. 123. part. 1. diuersorum, Borrel. in sum. decis. 1. p. tit. 19. de decim. n. 42. Gutier. Canonic. lib. 2. c. 21. n. 136. vbi dicit, quòd quia in priuilegijs Pontificum, quæ Iesaitæ habebant, super exemptione decimarum non erat derogatū,

decis. 247. n. 10. Barbof. in collectan. ad cap. nuper de decim. n. 1. vbi ad literam affert verba decisionis Coccini decis. 192. lib. 2. (quæ typis excusa adhuc ad manus nostras non peruenit, nec inuenitur inter decisiones ipsius Coccini.) ipse Barbof. de Parochis cap. 28. §. 3. nu. 37. & 38. pag. 470. & de iure Ecclesie lib. 3. cap. 26. §. 3. n. 37. & 38. pag. 968. Posthio decis. 157. nu. 4. post tractatum de manutentione.

25 Ex quibus consequens est, quòd cum in priuilegijs exhibitis in hac causa per dictū Monasterium, non sit derogata dispositio cap. nuper de decim. non possunt eis prodesse maxime cum omnia Monasteria, quibus concessa fuerunt dicta priuilegia, soluant decimas, & in specie ita considerauit Rota apud Farin. d. decis. 40. n. 3. tom. 2. in posthum. in causa Monasterij S. Hieronymi Valeatini in fauorem Ecclesie Cathedralis illius ciuitatis, vbi loquendo de priuilegio Clem. VIII. dixit: *Tum quia priuilegiū loquitur tā de bonis emptis, quā de emendis, contra c. nuper de decim. quod cum contineat dispositionem Conciliarem, nō tollitur, nisi ei fuerit expresse derogatum, cap. ex parte de capell. monachorum, Oldrad. conf. 326. Caputaquens. decis. 176. 268. part. 1. & fuit dictum in causa Vlyssobonen. decimarum 5. Nouembr. 1574. coram Oriolen. & in causa Oriolens. decimarum 21. Maij 1586. coram bona memoria Orano, & alias seqq.*

26 Sexto, quando (sine veri præiudicio) priuilegia Monasterij S. Bartholomæi haberent specialem derogationem d. c. nuper, non possent Fisco præiudicare propter defectum intentionis Pontificis, quia quādo concessit prædictam immunitatem, solum inquit dictas decimas pertinere ad Episcopum, & Parochum, in cuius præiudiciū concessit immunitatem Religionibus, & Monasterijs: non tamen ei dictū fuit pertinere ad D. nostrum Regem iure speciali, vt in præsentī in hoc agro de Axarasc pertinent, & sic nullo modo dicta priuilegia possunt Fisco præiudicare, vt expresse probatur in cap. dudum 31. de priuilegijs, in cuius specie priuilegium de percipiendis decimis nouallium nō præiudicat ei, qui habet priuilegium,

ius decimarum, quod duo Cardinales affirmauerunt suam intentionem non fuisse, vt dicta exemptio decimarum communicaretur omnibus Monasterijs eiusdē Religionis: quia hoc euenit ex contingentia facti, quia fundamentum principale dictæ decisionis consistebat in supradictis, vt patet ex dict. decij. à principio, vsque ad num. 5.

23 Secunda consideratio fuit, quòd priuilegium exhibitum per dictum Monasterium non faciebat specialem mentionem Pontificum concedentium prædictam extensionem, quæ consideratio est contra prædictam decisionem, cum in ea referatur priuilegium Clement. VIII. quæ fuit in Valentina decimarum Veneris 28 Nouembris 1603. corā Illustris. Lancelloto tempore Clement. VIII. & sic incipit decisio per hæc verba: *Communicatio priuilegiorum S. D. N. concessa Ordinis Hieronymi.*